
www.obecpodlesi.cz Ročník XXIV.

PODLESKÝ
ZPRAVODAJ
10/2014 Měsíčník obce Podlesí

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU
Dne 1. října 
2014 proběhlo 
veřejné zasedání 
zastupitelstva obce 
s pořadovým číslem 
7/2014. Toto veřejné 
zasedání bylo 
poslední, na kterém 
se zastupitelstvo 
obce sešlo k jednání 
ve starém složení. 
Příští veřejné 
zasedání s číslem 
8/2014 bude zasedáním ustavujícím. Zastupitelstvo 
obce se zde sejde v novém složení, které vzešlo z voleb 
konajících se ve dnech 10. a 11. října letošního roku.

Na svém posledním zasedání zastupitelstvo obce mimo 
jiné projednalo:
   Výsledky hospodaření obce k 31.08.2014. Celkové příjmy 
obce k tomuto datu dosáhly částky Kč 7 077 456,53. Výdaje 
ke stejnému datu pak částky Kč 5 660 721,01. Společně 
s těmito výsledky hospodaření projednalo zastupitelstvo 
obce i dopis z Finančního úřadu pro Středočeský kraj č.j. 
3753655/14/2100-04002-205018 ze dne 24.09.2014 ve 
věci přeplacení účtu DPFO ve výši Kč 410,00. Tato částka 
bude obci odúčtována z jiných příjmů.
   Návrh rozpočtového opatření č. 3/2014. Předložený návrh 
rozpočtového opatření se zastupitelstvo obce rozhodlo 
doplnit o částku schválenou na nákup počítačové sestavy 
pro hospodářku mateřské školy ve výši Kč 25 297,00.
   Výsledek finanční kontroly provedené dne 17.09.2014.
   Žádost ředitelky mateřské školy o finanční příspěvek na
nákup počítačové sestavy pro potřeby hospodářky školy.
   Žádost o pronájem     nebytového prostoru v budově obecního 
úřadu o výměře cca 25 m2. Tato žádost je v souladu s dříve 
projednaným a schváleným záměrem zastupitelstvem obce 
tento prostor pronajmout. O tyto prostory projevila zájem 
jedna žadatelka, která by zde chtěla poskytovat kosmetické 
služby.
   Předložené výsledky přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí DSO Svazek obcí Podbrdského 
regionu.
   Informaci starosty a Ing. Miroslava Vaňka o stávajících 
možnostech trhu s technikou pro údržbu veřejné zeleně. 
Konkrétně možnosti nákupu nového křovinořezu, případně 
bubnové sekačky. Zastupitelstvo obce tuto informaci 
diskutovalo a rozhodlo se využít stávající možnosti nákupu 

nového křovinořezu za zvýhodněnou cenu. Nákup nové 
bubnové sekačky zastupitelstvo obce zamítlo.
   Vyžádané stanovisko Policie ČR Středočeského kraje, 
územní odbor Příbram, dopravní inspektorát Příbram ve 
věci přemístění dopravního značení označujícího začátek 
a konec obce na komunikaci III/1185 ve směru od městské 
části Lazec.
   Zprávu kontrolního výboru ze dne 29.09.2014.
Informaci Ing. Simony Žďánské o využití dotací v minulém 
období. 
   Diskuze. V průběhu diskuze starosta zastupitelstvo obce 
informoval:
- o průběhu schůzky ve věci „Komunikace Drmlovo Pole“. 
Informaci starosty doplnil Ing. Miroslav Vaněk, který se 
schůzky rovněž zúčastnil.
- o výměně havarovaného kotle v budově obecního úřadu,
- o částečné změně trasy automobilové soutěže Rally 
Příbram
Do diskuze se dále zapojili Jan Říha, Willy Hohl, Milan 
Kolařík. Ten vznesl dotaz, kam byly předány pamlsky pro 
psy, které byly vybrány na Loučení s prázdninami.
V době konání zastupitelstva obce byly tyto pamlsky 
uloženy v garáži obecního úřadu a Kiwanis klub jednal 
o předání do některého útulku. Následně bylo vše, co bylo 
vybráno, předáno k dalšímu využití nadačnímu fondu Psí 
naděje. Bližší informace k této neziskové organizace lze 
nalézt na http://www.psinadeje.cz
V závěru jednání poděkoval starosta členům 
zastupitelstva obce za spolupráci v uplynulém volebním 
období. Těm, kteří znovu kandidují, popřál úspěch 
v nadcházejících volbách. Janu Říhovi a Karlu Královi, 
kteří se rozhodli již do zastupitelstva obce nekandidovat, 
popřál hodně zdraví a spokojenosti v osobním životě.    

Starosta obce Milan Kříž

Obchůdek 
Marušky Cigánkové 

v Podlesí č.p. 116

nabízí
k prodeji ozdobné stromky a keře pro 

podzimní výsadbu, ovocné stromy, 
angrešty, rybízy.



2

 

Podleský zpravodaj - říjen 2014

Obecní zprávy obrazem
Podívejte se na život v obci Podlesí prostřednictvím fotografií. Foto Milan Kříž. Pokud byste i vy zachytili
v obci nějaký zajímavý okamžik, zašlete svoji fotografii na adresu: zpravodaj@obecpodlesi.cz.

Květinová výzdoba Obecního úřadu Podlesí. Děti z mateřské školy vítají podzim.

Volby 2014. Volby 2014.

Svoz nebezpečného odpadu. Obložená kaplička Nové Podlesí.



Podleský zpravodaj - říjen 2014 3

Jubilanti říjen 2014
V této rubrice pravidelně připomínáme významná životní 
výročí podlesských občanů od 70 let. Do dalších let 
přejeme dny plné pohody a hodně zdraví.

JUBILANTI 
Markusková Věra  73 let
Zikmundová Dagmar  78 let
Sedlická Jiřina   89 let
Harásek Vladislav  70 let
Vogeltanz Bohumil  71 let
Červená Hana   78 let
Drobný Josef   77 let
Tintěra Václav   80 let
Zábranská Marie  80 let
Kunická Hana   82 let
Málková Marie   74 let
Daňhelková Libuše  91 let

Narodili se...
       V září 2014 se narodila: 

Adélka Němcová
Blahopřejeme! Rodičům, babičkám a dědečkům a Adélce 
přejeme spoustu krásných sluníčkových dnů.

PNEUSERVIS – AUTOOPRAVNA
MICI – Milan Cigánek
Podlesí 336, 261 01 Příbram

tel. č. 604 784 892
www.ciganek.cz

Pneuservis
• montáž a demontáž pneu na moderních strojích
• oprava bočních průrazů pneu 
• lepení duší a bezdušových pneu
• prodej nových pneu všech rozměrů a značek / montáž 
  zdarma/
• vyvažování kol

 Autoopravna
• Nově: Prodej a montáž přídavných řídících jednotek
  pro palivo E85 – 26,00 Kč/l
• příprava vozidel na STK
• výměna / oprava / výfukových systému
• výměna brzdových destiček a obložení
• mechanické práce / výměna spoj. lamely, čepů řízení, 
  apod./
• oprava přívěsných vozíků / včetně el.instalace/

PODLESKÝ ZPRAVODAJ

Své příspěvky, náměty a připomínky 
do PZ, zasílejte na e-mailovou adresu

zpravodaj@obecpodlesi.cz

Opustili nás...
       V září 2014 nás opustila:
paní Marie Baierová ve věku 87 let. Upřímnou soustrast.

ZA ČERTY DO HORNICKÉHO MUZEA 
PŘÍBRAM 
Hornické muzeum Příbram pro své návštěvníky připravilo 
zajímavou listopadovou nabídku. Do Hornického domku v 
Příbrami se můžete zajít podívat na čerty a do Ševčinského 
dolu na Březových Horách na výstavu zeolitů a minerálů. 

Hornický skanzen Březové Hory – Ševčinský, Vojtěšský, 
Anenský a Drkolnovský důl a hornický domek – je 
otevřen od úterý do neděle od 9 do 16 hodin (poslední 
prohlídka v 15 hodin). Návštěva v jiném termínu je možná 
po předchozí dohodě.

Památník Vojna Lešetice – Muzeum obětí komunismu 
– je otevřen od úterý do neděle od 9 do 16 hodin (poslední 
prohlídka v 15 hodin). Návštěva v jiném termínu je možná 
po předchozí dohodě.

POZOR: Skanzen Vysoký Chlumec, Muzeum Špýchar 
Prostřední Lhota a Muzeum zlata Nový Knín jsou od 1.11. 
po celé zimní období uzavřeny.

Od 1.11.2014 do 31.10.2015, 
Březové Hory – hornický 
domek: Ke všem čertům!
Výstava historických loutek, 
divadelních kulis a rekvizit s 
pekelnou tematikou ze sbírky 
Hornického muzea Příbram a 
soukromých sbírek.
Loutková divadelní 
představení patřila v 
Příbrami a na Březových 
Horách od poloviny 19. 
století k oblíbené zábavě dětí 
i dospělých. Hry s odkazy 
na českou historii, obvykle s 
morálním podtextem, se na 
přelomu 19. a 20. století staly 
významným nástrojem vzdělávání a výchovy dětí školního 
věku. Ansámbl dřevěných herců tvořily jednotlivé typy 
loutek, bez kterých se žádné divadlo nemohlo obejít. 
Výstavka představí jako první čerty: malé, velké, s kopyty 
či bez, obyčejné chlupaté i čertiska vyšňořená jako pravá 
knížata pekelná. Jejich tvůrci byli jak místní řezbáři, tak 
pražští profesionálové; část loutek pochází ze sériové 
produkce. 

 

Zdroj:  http://www.muzeum-pribram.cz



4

 

Podleský zpravodaj - říjen 2014

OHLÉDNUTÍ ZA SVOZEM 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU
V sobotu 11. října proběhlo v obci podzimní kolo svozu 
nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Kontejnery 
na tento druh odpadu byly přistaveny na obvyklá místa. 
Byly sebrány cca tři velké kontejnery velkoobjemového 
odpadu a cca čtyři malé kontejnery nebezpečného odpadu. 
Při provádění svozu byl samostatně tříděn elektroodpad. 
Členové Sboru dobrovolných hasičů Podlesí provedli 
v tento den svoz kovového odpadu.
Touto cestou děkuji všem, kteří se na provedení svozu 
podíleli. Členům Tělovýchovné jednoty MONGEO 
Podlesí, Sboru dobrovolných hasičů Podlesí, Rudovi 
Dubskému, který jako vždy pomáhal u kontejneru 
u veterinární ambulance. Mé poděkování patří i všem, kteří 
vyčkali přistavení kontejneru a díky jejich trpělivosti tak 
nevznikaly hromady na svozových místech. Ulehčili nám 
tak práci.
Předpokládané další kolo těchto svozů je na jaře příštího 
roku.
 Milan Kříž, starosta

POVOLEBNÍ OHLÉDNUTÍ
V termínu 10. a 11. října 
2014 proběhly volby do 
zastupitelstev obcí. V našem 
volebním obvodu jsme 
volili i svého zástupce do 
horní komory Parlamentu 
České republiky. Tyto volby 
probíhaly dvoukolově. Druhé 
kolo senátních voleb proběhlo 
v termínu 17. a 18. října 2014. 
Voleb do zastupitelstva obce ze zúčastnilo 57,77 % 
oprávněných voličů z celkového počtu 880. V prvním kole 
senátních voleb u nás svého senátora volilo 42,84 % voličů. 
Druhého kola, kam postoupili dva nejlepší kandidáti z kola 
prvního, se zúčastnilo 13,04 %.
Kdo byl zvolen?
O místo v 11 členném zastupitelstvu obce se ucházelo 
celkem 25 kandidátů, kteří kandidovali v pěti sdruženích. 
Pořadí sdružení dle získaných „křesel“: 
Na prvním místě se umístilo Podlesí 2018 se čtyřmi 
„křesly“, na druhém místě se umístilo ANO PRO PODLESÍ 
se třemi „křesly“, třetí místo obsadilo sdružení Naše Podlesí 
se dvěma „křesly“, o čtvrté a páté místo se dělí Sdružení 
nezávislých sportovců a Podlesí v novém, ti získali po 
jednom „křesle“. 
V novém zastupitelstvu obce tedy zasednou: Milan Kříž 
– 281 hlasů, Jana Flachsová – 252 hlasů, Martina Mátlová 
– 225 hlasů, Marcela Dušková – 220 hlasů, Milan Kolařík 
– 198 hlasů, Ing. Simona Žďánská – 179 hlasů,  Bc. 
Martina Kolaříková – 175 hlasů, František Škranc – 173 
hlasů, Antonín Kolanda – 160 hlasů, Radim Černohorský 
– 124 hlasů a Michal Staněk – 120 hlasů. 
Pořadí kandidátů je uvedeno podle počtu získaných 
hlasů bez ohledu na sdružení, za které tento kandidát 
kandidoval.
Do horní komory Parlamentu v našem volebním obvodu 
kandidovalo celkem sedm kandidátů. S číslem:
1. Ing. Jiří Burian – příslušnost kandidáta k politické straně 
nebo politickému hnutí: Občanská demokratická strana

2. MUDr. Karel Beneš – příslušnost kandidáta k politické 
straně nebo politickému hnutí: Strana svobodných občanů
3. Mgr. Václav Švenda – příslušnost kandidáta k politické 
straně nebo politickému hnutí: TOP 09
4. MVDr. Josef Řihák – příslušnost kandidáta k politické 
straně nebo politickému hnutí: Česká strana sociálně 
demokratická
5. RSDr. Josef Hála – příslušnost kandidáta k politické 
straně nebo politickému hnutí: Komunistická strana Čech 
a Moravy
6. Martin Bartoš – bez politické příslušnosti
7. MUDr. Vladimír Danda – příslušnost kandidáta 
k politické straně nebo politickému hnutí: ANO 2011.
V naší obci se stal vítězem druhého kola se ziskem 63 
hlasů MUDr. Vladimír Danda. Po sečtení hlasů v celém 
volebním obvodu se však novým senátorem stal Ing. Jiří 
Burian, který je dlouholetým starostou města Sedlčan.
Okrsková volební komise:
Hladký průběh voleb zajišťovala okrsková volební komise 
ve složení: předseda – Václav Reiner, místopředseda – 
Martin Maděra,  členové: Alena Černohorská, Miloslava 
Suchelová a Tereza Kolaříková. Funkci zapisovatelky 
vykonávala Věra Jechurová. O žaludky a o chuťové buňky 
okrskové volební komise se starala Marta Krchňavá.
Všem, kteří se podíleli na zajištění hladkého průběhu voleb, 
patří mé poděkování
 Milan Kříž, starosta

KULINÁŘSKÉ OKÉNKO
Tentokrát přinášíme recept na kuřecí roládu 
s mandlovou paštikou. 

Co budeme potřebovat.
Plát vykostěného kuřecího masa, mandlovou paštiku 
májku - nejlépe chlazenou, olivy, máslo, koření 
dle vlastní chuti a tvrdý sýr na strouhání – nejlépe 
parmazán.
Jak na to:
plát vykostěného kuřecího 
masa s kůží naklepeme v 
místech, kde je maso vyšší. 
Pak jej potřeme mandlovou 
paštikou májka. 

Okapané olivy nakrájíme 
na půlky a rozprostřeme 
na maso natřené paštikou. 
Nakonec přidáme strouhaný 
sýr a dle chuti okořeníme. 
Roládu zavineme. Při 
zavinování dobře utahujeme 
a převážeme provázkem. 

Takto připravenou roládu 
přeneseme na alobal, zvrchu okořeníme a poklademe 
plátky másla. Pak roládu do alobalu zcela zabalíme. 
Pečeme v předehřáté troubě na 210°C asi 45 minut. 
Pak roládu rozbalíme, vrátíme do trouby a pečeme 
dalších 15 – 25 minut do zlatova. Roládu podáváme 
s vařeným bramborem, případně přílohu dle vlastní 
chuti. 

Dobrou chuť!

 

Milan Kříž, starosta



Podleský zpravodaj - říjen 2014 5

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY
A MÁME TU ZÁŘÍ...
Skončily nám prázdniny a my jsme se opět všichni sešli 
v hojném počtu v naší školce. Letošní školní rok pro nás 
bude plný pohádek. Každý měsíc budou žít naše děti 
v jedné pohádce. V září se tedy proměníme v poslušná 
kůzlátka, protože ta neposlušná u nás ve školce nemáme. 
Děti si samy malují kulisy, hrají divadlo a učí se vše, co 
souvisí s životem kůzlátek, ale i spoustu dalších písniček, 
básniček, cvičení a malování. Dětem se náš projekt moc 
líbí a už se těší na říjen, protože k nám přijede Červená 
Karkulka a bude s námi opět celý měsíc.   

SOLNÁ JESKYNĚ
Začali jsme s dětmi navštěvovat oblíbenou solnou jeskyni. 
Tentokrát jezdíme do solné jeskyně na Březové Hory, 
kde na děti čeká příjemné prostředí, spoooouuusta soli a 
zábavy. Díky tomu, že si zde děti mohou hrát, vlastně ani 
nevnímají, že procházejí terapií vhodnou pro uvolňování 
dýchacích cest.   

DIVADÉLKO
Námi všemi oblíbené divadlo Dráček přivezlo pohádku 
„Jak šel medvídek poprvé do školy.“ Děti pohádku přivítaly 
s nadšením. Milé, vtipné a laskavé představení pohladilo 
po duši nejen děti, ale i paní učitelky. 
Víme, jak moc je těžké zaujmout a zabavit děti a proto 
„holkám“ z divadélka Dráček moc děkujeme a přejeme si, 
aby jim to u nás hrálo i nadále.   

VÍTÁNÍ PODZIMU
První podzimní den se náramně vydařil. Do školky 
ráno nepřišly děti, ale skřítkové, berušky, podzimníčci, 
zahradníčci, víly lesní, luční i podzimní. Všechna ta 
roztomilá a krásná stvoření se vydala na cestu po Podlesí 
přivítat barevný podzim. Tradiční zastávka v obchodě 
u paní Hlouchové se pohádkovým stvořením moc líbila, 
protože nám hodná paní Hlouchová připravila plný košík 
laskomin a dobrot. I na obecním úřadě byla připravená 
sladká odměna pro náš průvod v kostýmech.
Však také pan starosta Milan Kříž valil kukadla, jak nám to 
slušelo! O úsměv nás nemohlo připravit ani pár dešťových 
kapek, které nám padaly na cestu. Protože nejsme z cukru, 
tak se nerozpustíme 

Přejeme krásný a barevný podzimní čas všem šikovným 
maminkám, babičkám a tetám, které svým dětem připravily 
přenádherné kostýmy. Daly jste si záležet a my Vám za to 
moc a moc děkujeme.   

SENOJÁDA
Senojádu nám pravděpodobně někdo začaroval a počasí 
nám už potřetí překazilo společné senotvoření. Je nám to 
moc líto, ale větru a dešti umíme poručit jen malinko. A tak 
s dětmi společně vyrábíme na zahradě, pokud nám počasí 
dovolí, při našich dopoledních činnostech. Před školkou 
tak už stojí pan jelen a paní laňová, za nimi u krmelce 
čeká na dobroty pan osel. S dětmi máme jedno velké přání. 
Chtěli bychom vytvořit velký betlém, a protože máme Vás, 
šikovné rodiče, tak věříme, že se nám to společnými silami 
podaří.    



6

 

Podleský zpravodaj - říjen 2014

Podleský zpravodaj 10/2014. e.č. MK ČR e 15679. Uzávěrka příspěvků a inzerce je do 15. dne běžného měsíce. Příspěvky 
a náměty zasílejte na e-mailovou adresu: zpravodaj@obecpodlesi.cz. 
Vydává v počtu 160 výtisků Obec Podlesí, tel. a fax: 318 627 127. Tisk: Periskop Příbram, s.r.o. Cena: 5,- Kč.

NAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE 
11.11. 2014
Mateřská škola Podlesí vás všechny srdečně zve na 
USPÁVÁNÍ BROUČKŮ. Sejdeme se v úterý 11.11. 
v 17,00 hod. na zahradě školky. Posilníme se punčem 
a martinskými rohlíčky a s lucerničkami vyrazíme do 
lesa hledat broučky, abychom je s ukolébavkou uložili do 
postýlek.

27.11. – 28.11.2014
Nezapomeňte navštívit VÁNOČNÍ JARMARK ve 
školce.

30.11.2014
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ADVENTU připravují děti a 
holky ze školky. V neděli 30.11. od 17,00 hod. Vás čeká na 
zahradě školky slavnostní rozsvěcení stromu, vystoupení 
dětí ze školky, betlém ze sena a možnost si zakoupit 
klobásku, obří palačinku či něco dobrého k pití. Určitě si 
nenechte tuto událost utéct  a přijďte se na nás v tomto 
krásném čase podívat.

HLÁŠKY NAŠICH NEJMENŠÍCH
→ P. učitelka se ptá dětí: ,,Co to tady děláte?“ Barborka D. 
a Miki P.: ,,My tady blbostíme.“
→ Adámek Š. se asi 100 x během lesního putování zeptal: 
,,Už se utáboříme?“
→ Po návratu z lesního putování vypráví Mareček P.  
kuchařince Romče: ,,Dneska na tý dovolený jsme viděli 
koníka oranžovýho.“
→ ,,Filípku Ž., jak se jmenuje maminka kůzlátek? 
Strejda!“
→ Bořík B. boří dětem hrady z písku a Kubík Ž. povídá: 
,,Boříku, ty nejsi Bořek stavitel, ale Bořek bořitel.“
→ Děti si prohlížejí obrázky stromů a plodů, paní uč. ukáže 
na lískový oříšek a ptá se dětí, kdo ví, co to je. Jaroušek V.: 
,,To je ořech na listu.“
→ Adámek Š. ukazuje na šedou barvu a říká: ,,To je 
oblíbená barva prašivek.“
→ P. učitelka se ptá dětí: ,,Co všechno dělá vaše maminka 
- vaří, pere, uklízí... Vojtíšek V.: ,,A chodí na rande.“
→ Barborka D. volá na učitelky: ,, HOLKY :) :) :) , pojďte 
se podívat...

Přednáška se koná v budově
Státního okresního archivu Příbram, E. Beneše 337

ve čtvrtek 20. listopadu 2014
od 18 hodin

VSTUP VOLNÝ

Státní oblastní archiv v Praze -
Státní okresní archiv Příbram

si Vás dovoluje pozvat
na přednášku

PhDr. Věry Smolové,
ředitelky Státního okresního

archivu Příbram

Příběhy
z příbramské Flusárny

aneb Ohlédnutí za historií
prastarého mlýna

Loučení s prázdninami
Dne 30. srpna 2014 se na louce u fotbalového hřiště 
v Podlesí konalo „Loučení s prázdninami“. I my jsme 
letos přispěli malou atrakcí pro děti i dospělé, kdy si 
mohli vyzkoušet hadicové kolo, stříkat a pumpovat 
z ruční džberové stříkačky nebo nahlédnout do interiéru 
podleského hasičského auta PRAGA V3S. Kromě toho 
jsme poskytli lavice a stoly pro posezení u ohně, který 
jsme udržovali k opékání špekáčků.

Zkrášlení hasičské zbrojnice v Podlesí
V týdnu od 1.9. – 6.9.2014 jsme zkrášlovali hasičskou 
zbrojnici. Vymalovali jsme zasedací místnost i chodbu. 
Také se provedl její úklid.

Další soutěže, ze kterých jsme si opět 
přivezli poháry
V sobotu 6. září 
2014 se kolektiv 
mladých hasičů 
zúčastnil soutěží 
v požárním útoku 
a  ve střelbě v obci 
Orlov. Tato akce se 
původně měla konat 
31. září, ale z důvodu 
špatného počasí byla 
přesunuta. Domů 
jsme si odvezli dva 
krásné poháry.
Články pro Vás 
připravila členka 
SDH Podlesí: 
Kolaříková Tereza


